
 

W Zabawie było biało i czerwono - odbył się I Zjazd Szkolnych Kół Caritas 
 

Blisko 1000 osób – dziewcząt i chłopców ze Szkolnych Kół Caritas Diecezji Tarnowskiej 
ubranych w firmowe koszulki Caritas koloru białego lub czerwonego – uczestniczyło w 
Zabawie dnia 11 czerwca 2007 r. w Pierwszym Zjeździe SKC. Przedstawiciele 40 
istniejących w naszej diecezji Kół spotkali się przy domu rodzinnym bł. Karoliny, aby po 
jego zwiedzeniu udać się na Drogę Krzyżową szlakiem jej męczeństwa. Po powrocie do 
Zabawy wszyscy wzięli udział we Mszy św. koncelebrowanej przez ponad 30 księży – 
asystentów SKC. Liturgii przewodniczył Dyrektor Caritas Diecezji Tarnowskiej, ks. 
Antoni Mikrut, a Słowo Boże wygłosił ks. Leszek Rojowski, założyciel pierwszych 
Szkolnych Kół Caritas. W kazaniu ukazał postać bł. Karoliny jako tej, która zawsze 
służyła pomocą innym i chętnie dzieliła się zarówno dobrami materialnymi, jak i swoim 
czasem czy dobrym słowem. Jest zatem niewątpliwie znakomitym wzorem dla dzieci i 
młodzieży, i jako patronka SKC może być dla nich inspiracją w charytatywnej działalności. 
Na zakończenie Mszy św. ks. Dyrektor wręczył legitymację Honorowego Członka SKC z 
numerem 2 ks. Leszkowi Rojowskiemu oraz legitymacje członkowskie zarządom tych kół, 
które jeszcze nie miały oficjalnej inauguracji swojej działalności. Wszystkie Koła otrzymały 
także pamiątkowe obrazki Błogosławionej – duże dla każdego koła i małe dla wszystkich 
jego członków oraz obrazki dla chorych w parafiach. Podsumowaniem tej części spotkania 
było uwspółcześnione przedstawienie „Dziewczynka z zapałkami”, w wykonaniu SKC z 
Malinia (parafia Chorzelów). Po Mszy św. wszyscy otrzymali skromny poczęstunek i 
zaczął się czas zabawy i radosnego przeżywania wspólnoty. Pokazy udzielania pierwszej 
pomocy i akcji ratunkowych w wykonaniu Służby Maltańskiej z Tarnowa i strażaków z 
OSP w Zabawie, tańce i śpiewy prowadzone przez profesjonalnych wodzirejów, zabawy na 
dmuchanej zjeżdżalni i trampolinie – to atrakcje, które nie pozwoliły nikomu się nudzić. O 
godzinie 14.30 swoją obecnością zaszczycił nas ks. Biskup Wiktor Skworc, który spotkał 
się z kapłanami – asystentami SKC, a później z uczestnikami zjazdu. W serdecznych i 
ciepłych słowach podziękował dzieciom i młodzieży za zaangażowanie oraz wyraził 
nadzieję, że są oni przyszłością Caritas w naszej diecezji. Wielka radość towarzyszyła 
zebranym, gdy ks. Biskup odbierał legitymację z numerem 1, stając się członkiem SKC. Na 
zakończenie spotkania Pasterz naszej diecezji udzielił wszystkim błogosławieństwa i 
życzył, aby nikomu i nigdy nie zabrakło tego ogromnego entuzjazmu w dalszej działalności 
na polu charytatywnym. Zakończenie całego spotkania to przepiękny koncert 
ewangelizacyjny, w wykonaniu zespołu „Testimonium”. Uśmiechnięci i obdarowani na 
drogę lodami, rozjechali się młodzi uczestnicy spotkania, aby z jeszcze większym 
zaangażowaniem podejmować zadania statutowe w Szkolnych Kołach Caritas, a swoim 
świadectwem sprawić, że po wakacjach powstanie ich jeszcze więcej 
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Caritas to oblicze Chrystusa - II Zjazd SKC- Nowy Sącz 
 

10 czerwca Nowy Sącz przeżywał najazd wolontariuszy Szkolnych Kół Caritas. Po raz 
drugi młodzi ludzie ze szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych spotkali 
się na wspólnej modlitwie i zabawie. Na spotkanie dotarli przedstawiciele 50 kół z 73 
istniejących. Ponad tysiąc wolontariuszy - z prawie 2,5 tysięcznej rzeszy działających - 
przybyło, by Panu Jezusowi Przemienionemu w tajemnicy Jego Cudownego obrazu w 
Bazylice nowosądeckiej dziękować za wszelkie dobro dokonane w mijającym roku 
szkolnym, za wszystkich darczyńców Szkolnych Kół, za wszystkich podopiecznych, 
których nawiedzają młodzi ludzie o wielkim sercu... Liturgii Mszy świętej przewodniczył 
ks. bp Wiesław Lechowicz. W kazaniu ukazał trzy obrazy przeplatające się w życiu 
człowieka, szczególnie wolontariusza SKC. Najpierw Caritas, jako oblicze Chrystusa, która 
tak, jak obraz z nowosądeckiej Góry Tabor ukazuje miłość Chrystusa obecnego w dziełach 
SKC. Drugi - to obraz Elizeusza, którym się Bóg opiekuje, a trzeci - to postawa patronki 
SKC, bł. Karoliny, wykonującej proste, codzienne czynności i posługi, za które nazywano ją 
„Aniołem”. Po modlitwie był przemarsz na płytę nowosądeckiego rynku i spotkanie z 
prezydentem miasta, p. Ryszardem Nowakiem. Tam, po ciepłych słowach pana prezydenta i 
wysłuchaniu historii miasta, wszyscy zrobili sobie wspólne zdjęcie upamiętniające 
historyczny, II Zjazd SKC. Następnie był czas na zwiedzanie Muzeum Skansenowskiego, 
gdzie pracownicy skansenu, na czele z p. Ryszardem Ślusarczykiem, dyrektorem muzeum, 
niezwykle interesująco ukazywali skarby tego miejsca. Na stadionie obok Miasteczka 
Galicyjskiego miał miejsce ostatni, radosny punkt programu: występ zespołu "Promyczki 
Dobra" z Nowego Sącza, przeplatany zabawami prowadzonymi przez wodzirejów z 
Brzeska - Mariusza i Lillę. Aby nikomu nie brakło sił, p. Eugeniusz Świerad ze swoją 
ekipą serwowali pyszne kiełbaski z grilla, chleb i wodę mineralną, która przy upalnej 
pogodzie była bardzo cenna. Dopełnieniem uczty stały się lody "Koral". Smutno było 
wyjeżdżać i opuszczać Nowy Sącz, ale pocieszeniem jest fakt, że już za rok, 10 czerwca 
2009 roku spotykamy w Starym Sączu - w sanktuarium św. Kingi i przy papieskim ołtarzu 
- aby uroczyście wspominać 10. rocznicę pobytu Ojca Świętego Jana Pawła II w tym 
miejscu.  
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Działać sprawniej i owocniej - spotkanie odpowiedzialnych za SKC  
 

Pierwsze spotkanie informacyjno-formacyjne dla asystentów i opiekunów Szkolnych Kół Caritas 
Diecezji Tarnowskiej odbyło się w Tarnowie, w sobotę, 12 maja. Przedstawiciele 39 istniejących w 
diecezji Kół spotkali się, aby wymienić doświadczenia, zapoznać się z aktualną sytuacją SKC, 
wyjaśnić pojawiające się wątpliwości. Ks. Ryszard Podstołowicz, koordynujący działalność SKC, 
przedstawił krótko praktyczne wskazówki nt. funkcjonowania Kół, które w naszej diecezji są 
zjawiskiem stosunkowo nowym i wciąż – zarówno opiekunowie, jak i sami członkowie SKC – 
szukają najlepszych możliwości realizowania w konkretnym środowisku zadań statutowych. Na 
spotkaniu omówiono również i szczegółowo zaplanowano Pierwszy Zjazd Szkolnych Kół Caritas 
Diecezji Tarnowskiej w Zabawie. Odbędzie się on 11 czerwca, w 20 rocznicę beatyfikacji Karoliny 
Kózkówny, patronki SKC. Pierwsze Szkolne Koło Caritas w naszej diecezji powstało w czerwcu 
2006. Dzisiaj jest 39 powołanych Kół i blisko 1500 dzieci i młodzieży aktywnie w nich 
działających. W programie zjazdu w Zabawie znajdzie się Droga Krzyżowa szlakiem męczeństwa 
bł. Karoliny i Msza św. przy Jej grobie w Zabawie, a po południu m.in. pokazy ratownictwa i 
udzielania pierwszej pomocy oraz koncert. Już dzisiaj serdecznie zapraszamy nie tylko członków 
SKC już formalnie powołanych, ale także tych, którzy planują w przyszłości włączyć się w to 
piękne dzieło oraz wszystkich, którym bliskie są słowa Sługi Bożego Jana Pawła II o 
realizowaniu na co dzień miłości miłosiernej.  
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O bezcennej wartości wolontariatu  
 

W środę, 26 maja odbyły się zajęcia formacyjno-szkoleniowe w ramach warsztatów "Wartości 
Wolontariatu w Szkolnych Kołach Caritas", organizowanych przez Kurię Diecezjalną i MCDN 
ODN w Tarnowie we współpracy z Caritas Diecezji Tarnowskiej dla Opiekunów i Asystentów 
Szkolnych Kół Caritas. Zajęcia miały charakter szkoleniowy i informacyjny. Wiedzę o 
wolontariacie pogłębiał prof. dr hab. Kazimierz Ożóg z Uniwersytetu Rzeszowskiego. 
Przedstawił on wykład „Religijne i humanistyczne wartości wolontariatu” i podkreślił w czasie 
swojego wystąpienia m.in.: „Mamy młodzież, która chce służyć. Ta cecha wpisana jest w ich 
naturę.” Dodał także, że „powinniśmy wzmacniać wartości religijne i humanistyczne u młodzieży; 
trzeba pokazywać, kto jest ich celem”. Na koniec zaś zaznaczył: „Macie Państwo szanse zrobienia 
coś niezwykłego z tymi młodymi.” Drugi prelegent – ks. Stanisław Słowik, dyrektor Caritas 
Diecezji Rzeszowskiej, w której od 14 lat funkcjonują SKC i gdzie powołano pierwsze koło w 
Polsce – przedstawił wykład „Funkcjonowanie Szkolnych Kół Caritas na przykładzie Diecezji 
Rzeszowskiej”. Ksiądz dyrektor ukazał panoramę działalności Szkolnych Kół Caritas i to, jak ona 
wpłynęła na wolontariuszy oraz jakie są owoce takiej aktywności. Na koniec podkreślił, że to 
„opiekunowie SKC mają najważniejsze zadanie do zrealizowania, bo to od nich zależy piękno 
miłości miłosiernej realizowanej przez młodzież.” Część informacyjna to sprawy bieżące: 
przygotowanie strony o SKC w Diecezji Tarnowskiej oraz omówienie III Zjazdu SKC w Starym 
Sączu. Radością organizatorów był bardzo dobry odbiór warsztatów wśród uczestników. Słowa 
wdzięczności za pomoc w zorganizowaniu tego spotkania kierujemy po adresem MCDN ODN w 
Tarnowie na ręce konsultanta, ks. Jacka Siewiory. I już dzisiaj zapraszamy na kolejne warsztaty, 
które tradycyjnie planujemy zorganizować za rok w maju.  
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Pomagać i zostawiać piękny i dobry ślad - III Zjazd SKC- Stary Sącz 
 

III Zjazd Szkolnych Kół Caritas przeszedł do historii. Na starosądeckich błoniach 
zgromadziło się 10 czerwca, w rocznicę beatyfikacji Karoliny Kózkówny – patronki SKC w 
naszej diecezji, ponad 1200 młodzieży i dzieci. Uroczystość rozpoczęła Msza św. 
celebrowana na Ołtarzu Papieskim pod przewodnictwem ks. bpa Wiktora Skworca w 
otoczeniu księży asystentów SKC. Ks. biskup w czasie homilii pytał zgromadzonych: „W 
jaki sposób możecie czynić trzecie tysiąclecie czasem ludzi świętych?” I podpowiadał 
odpowiedź: „Przez miłość! To jedyna droga. A tej drodze na imię Caritas! Jest to miłość, 
która nie myśli o sobie i nie służy sobie, ale myśli o drugich i służy bliźnim. Jest to miłość, 
która nie szuka dobra dla siebie, ale jest dobrem dla innych”. Zwracając się w serdecznych 
słowach do młodych ludzi podkreślił, że skoro są w SKC, to znaczy, że pragną być 
świętymi, bo są na drodze ku świętości kochając bliźniego i służąc mu. Tylko ten bowiem, 
kto kocha bliźniego, tak naprawdę kocha Boga… „Tam gdzie pomagacie, zostawiacie 
piękny i dobry ślad” – mówił tarnowski Pasterz. „Dziękuję wam, że należąc do Szkolnych 
Kół Caritas tak wiele dajecie siebie innym.” Po Mszy św. zostało powołane 100-tne 
Szkolne Koło Caritas w diecezji tarnowskiej. Ks. biskup wręczył wolontariuszom nowo 
powołanego koła legitymacje i pobłogosławił ich wolę czynienia dobra w ramach Caritas. 
Po tych modlitewnych chwilach przyszedł czas na zwiedzanie starosądeckiego grodu. Była 
możliwość sprawdzenia swoich umiejętności poruszania się przy pomocy mapki. Do 
zwiedzania wybrano 33 najważniejsze zabytki Starego Sącza. Młodzież z parafii 
Miłosierdzia Bożego pomagała poszczególnym kołom odnaleźć wskazane na mapie miejsca i 
przekazać informacje historyczne. Około godz. 14.00 rozpoczęła się przy scenie na błoniach 
agapa i czas grillowania. 
Miła atmosfera i duch dalszej wolontarystycznej działalności mobilizuje do dalszej owocnej 
pracy i do spotkania za rok w Ciężkowicach na IV Zjeździe Szkolnych Kół Caritas. 
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Wychowanie przez działanie - szkolenie dla Asystentów i Opiekunów Szkolnych Kół 
Caritas - 19.04.2010 

Po raz kolejny MCDN Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Tarnowie we współpracy z Caritas Diecezji 
Tarnowskiej zorganizował doskonalenie zawodowe dla Opiekunów i Asystentów Szkolnych Kół Caritas 
Diecezji Tarnowskiej. W tym roku temat warsztatów brzmiał „Aspekty wychowawcze pracy w Szkolnych 
Kołach Caritas – wychowanie przez działanie”. Wykłady o tematach: „Aspekty wychowawcze pracy w 
SKC” i „Wychowanie przez działanie” poprowadził ks. dr Zbigniew Sobolewski, Sekretarz Caritas Polska. 
Ks. prelegent podkreślał aspekty wychowawcze w działalności Szkolnych Kół, które to aspekty znakomicie 
wpisują się zadania szkoły. Zaznaczył, że właśnie dlatego szkole potrzebne są SKC, gdyż pomagają w 
wychowaniu młodego człowieka, odrywają go od skupiania się na sobie i prowadzą do otwarcia na 
wspólnotową pracę służącą potrzebującemu człowiekowi. 
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Tydzień Wolontariatu 7 - 11 grudnia  

Tydzień Wolontariatu to organizowane po raz pierwszy w ramach programu społecznego „Szkoła bez 
przemocy" ogólnopolskie wydarzenie propagujące ideę wolontariatu szkolnego. Badanie „Diagnoza szkolna 
2009" pokazuje, że przemoc i zachowania agresywne wśród młodych ludzi są bardzo często konsekwencją 
nudy oraz źle wykorzystanego wolnego czasu. Wolontariat szkolny, rozumiany jako bezinteresowne 
zaangażowanie społeczności szkolnych - nauczycieli, uczniów i rodziców - na rzecz potrzebujących, uczy 
postawy szacunku i tolerancji wobec drugiego człowieka. Umożliwia ponadto zagospodarowanie wolnego 
czasu poprzez animację działań społecznych. Nasze Gimnazjum w ramach projektu ,,Szkoła bez 
przemocy”, organizuje ,,TYDZIEŃ WOLONTARIATU”; w ramach, którego podejmuje następujące 
działania:  

 pomoc w przygotowaniu paczek mikołajkowych  

• pomoc w zbiórce żywności w ramach adwentowej akc ji „Kilo’  

• przeprowadzienie z młodzieżą lekcji tematycznej  

• prelekcja na temat idei wolontariatu na przykładzie Hospicjum i Domu Pomocy Społecznej w Dąbrowie 
Tarnowskiej. Prelekcję wygłosi Pani mgr Urszula Mróz dyrektor Hospicjum  

Celem naszego projektu wolontaryjnego jest zaangażowanie się społeczności szkolnej do działania na rzecz 
innych , instytucji, idei. Chcemy pokazać jak wiele dobrego można zrobić dla innych, Dzięki 
wolontariatowi ułatwiamy innym życie, dostarczając ciepła i ludzkiej życzliwości.W organizację Tygodnia 
Wolontariatu właczyło się Szkolne Koło „Caritas. 

 

 

 



 

 

Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom 

To najbardziej znane dzieło Caritas prowadzone w całej Polsce. Jego pierwsza edycja miała 
miejsce w 1994 r. Akcja ma na celu uwrażliwienie na potrzeby dzieci ubogich, głodnych i 
zaniedbanych, i stwarza okazję, aby pośpieszyć im z pomocą.Świeca Wigilijnego Dzieła 
Pomocy Dzieciom, którą otrzymuje się na pamiątkę złożonej ofiary, jest znakiem 
wrażliwości i solidarności z dziećmi z najuboższych rodzin. Zapalona na wigilijnym stole 
świadczy o miłość i solidarności z tymi, którym brakuje nie tylko środków materialnych, ale 
często rodzinnego ciepła i miłości.Akcja rozprowadzania świec Wigilijnego Dzieła Pomocy 
Dzieciom prowadzona jest w Adwencie. Jej owoce trwają jednak przez cały rok dzięki 
przeznaczaniu środków z niej pozyskanych na następujące formy pomocy: 

- dofinansowanie zimowego i letniego wypoczynku dzieci z ubogich rodzin,  
- dofinansowanie leczenia i rehabilitacji dzieci, 

- prowadzenie świetlic profilaktyczno-wychowawczych, 
- wspieranie rodzin wielodzietnych i samotnych matek. 

Do ogólnopolskiej Akcji właczają się członkowie naszego szkolnego Koła Caritas 
rozprowadzając swiece, a takze pomagając w przygotowaniu paczek dla ubogich naszego 
miasta. 

 



 

 

Wielkanocne Dzieło Caritas obejmuje dwa przedsięwzięcia: 

- Jałmużnę wielkopostną 
- Wielkanocne baranki i Wilkanocne Świece 

Akcja Jałmużny Wielkopostnej skierowana jest głównie do dzieci szkół podstawowych i młodzieży 
gimnazjalnej. Ma ona przede wszystkim wymiar edukacyjny i formacyjny. Dzieci i młodzież w niej 
uczestniczące uczą się umiejętności dostrzegania potrzeb innych i dzielenia się tym, co posiadają z bardziej 
potrzebującymi. Młodzi ludzie, rezygnując w okresie Wielkiego Postu z drobnych przyjemności, odkładają 
do specjalnych tekturowych skarbonek zaoszczędzone pieniądze.  

Ojciec św. Jan Paweł II w Orędziu na Wielki Post 2004 roku napisał m.in.: "Jezus kochał dzieci i patrzył 
na nie z upodobaniem, cenił bowiem ich prostotę i radość życia, ich spontaniczność i pełną zachwytu wiarę. 
Dlatego chce, aby wspólnota otwierała przed nimi ramiona i serce jak przed Nim samym: "A kto by jedno 
takie dziecko przyjął w imię moje, Mnie przyjmuje" (Mt 18, 5). Obok dzieci Pan Jezus wymienia "braci 
najmniejszych", czyli biednych, potrzebujących, głodnych i spragnionych, cudzoziemców, nagich, chorych, 
uwięzionych. Jeżeli ktoś przyjmuje ich i kocha bądź traktuje ich z obojętnością i odrzuca, to tak samo 
postępuje wobec Jezusa, gdyż On jest w nich szczególnie obecny". 

Wszystkie zebrane oszczędności pozostają w parafiach i są przeznaczane w całości na parafialne cele 

charytatywne, zwłaszcza te związane z potrzebami dzieci chorych i ubogich. 

Do ogólnopolskiej Akcji właczają się członkowie naszego szkolnego Koła Caritas rozprowadzając baranki 
czy pachaliki wielkanocne, a takze pomagając w przygotowaniu paczek dla ubogich naszego miasta. 



 

 

 



 

 

Dzień Papieski obchodzony jest od 2001 

roku, zawsze w niedzielę poprzedzającą rocznicę wyboru Karola Wojtyły na Stolicę Piotrową. 

Społeczność naszej szkoły również kultywuje tę tradycję. Tegoroczny jubileuszowy X Dzień 

Papieski przypadł niewątpliwie w chwili wyjątkowej. Wyrażone na Placu Świętego Piotra gorące 

pragnienie wyniesienia na ołtarze Sługi Bożego Jana Pawła II zaczyna się spełniać na naszych 

oczach. W tym kontekście tegoroczny Dzień Papieski wpisuje się w duchowe przygotowania do 

właściwego przeżycia chwili ogłoszenia błogosławionym Największego z Polaków. 

W programie artystycznym uczniowie przypomnieli fragmenty nauki Jana Pawła II, który 

wychowywał do poszanowania godności osoby ludzkiej, do umiłowania Krzyża Chrystusowego, 

do miłości i przebaczenia, do życia modlitwą, do zawierzenia Maryi. Ważne słowa Ojca Świętego 

przeplatane były pokazem fragmentów filmów dokumentalnych. Można też było wysłuchać 

piosenek oraz fragmentu poematu „Tryptyk Rzymski”. 

Tegoroczną uroczystość młodzież przygotowała pod kierunkiem pana katechety Mirosława 

Sajdaka oraz księdza Mariusza Ogorzelca. W programie wystapili: Kinga Borsa z klasy IIa, 

Klaudia Kot i Kinga Burzec z klasy IId, Daniela Krawczyk z klasy IIb oraz Kamil Mosio i 

Michał Żurawski z klasy Ib. 

Program został także zaprezentowany pensjonariuszom Domu Pomocy Społecznej i 

Hospicjum im.Św. Brata Alberta w ramach działalności Szkolnego Koła „Caritas”.  

Po programie artystycznym młodzież Szkolnego Koła „Caritas” poprowadziła modlitwę 



 

 

APEL RODZICÓW 

Jesteśmy rodzicami Karola, który urodził się 9 marca 2010 roku z wadą serca. Lekarze w Szpitalu 
w Prokocimiu zdiagnozowali u niego wrodzoną wadę serca: zwężenie cieśni aorty, ubytki 
przegrody międzykomorowej, ubytek przegrody międzyprzedsionkowej. Nasz kilkutygodniowy 
synek przeszedł dwie poważne operacje. Jego stan był bardzo ciężki. W czasie dwu i pół 
miesięcznego pobytu w szpitalu czekaliśmy cierpliwie na decyzję o terminie kolejnej operacji, która 
miałaby na celu całkowitą korektę wady serca u Karolka. Poinformowano nas jednak, że wada 
naszego dziecka jest bardzo ciężka i trudna do zoperowania. Po wyjściu ze szpitala udało nam się 
skontaktować z Profesorem Edwardem Malcem, który jest światowej sławy wybitnym specjalistą 
w dziedzinie kardiochirurgii dziecięcej i aktualnie pracuje w Szpitalu Uniwersyteckim w 
Monachium. Profesor Malec może przeprowadzić operację, która jest szansą dla naszego synka na 
normalne życie. Operację tą trzeba wykonać w najbliższych miesiącach, by nie doszło u Karolka do 
niewydolności krążeniowej i oddechowej. Ostatni wynik badania echa serca Karolka z 20 sierpnia 
br. mówi, że jego serduszko jest w coraz gorszym stanie. Niestety, koszt tej operacji wynosi około 
20 tys. euro ( tj. 80 tys. złotych ) do tego dochodzą jeszcze koszty przelotu oraz pobytu z 
Karolkiem , co przekracza nasze możliwości finansowe. Do tej pory staraliśmy się radzić sobie 
sami, ale teraz jesteśmy zmuszeni błagać o pomoc w zgromadzeniu niezbędnej kwoty. Wsparcie 
naszych działań choćby najmniejszym datkiem i modlitwą jest darem życia dla Karola.  
Wierzymy, że przyszłość naszego dziecka leży w sercach wielu anonimowych ludzi i prosimy – 
pomóżcie nam ratować Karolka ! 

Członkowie Szkonego Koła  „Caritas” właczyli się w ację  pomocy Karolowi organizując zbiórkę 
pieniędzy wśród młodzieży na terenie szkoły  przez trzy dni.  Do akcji przyłaczyli sie taże  
Dyrekcja i nauczyciele.  Kwota jaką udało się zebrać to 484zł 82 gr. Za każdy odruch serca i 
życzliwości  w imieniu Rodziców Karolka dziękujemy. 

 



 


